

ING. ANTONIO PRONI

Nato il 05/11/1971 a Faenza (RA)

Via Sant'Andrea, 11 – Faenza (RA)

Cell: 3331957315

e-mail: aproni@libero.it

linkedin: www.linkedin.com/in/antonio-proni



Sono un **Ingegnere**, con una decennale esperienza nel campo del **Project Management** edile e infrastrutturale. Ho recentemente conseguito un **Master Universitario in “Materiali Compositi”** proseguendo l’interesse che all’università mi ha portato a svolgere una tesi sperimentale in “Tecnologia dei Materiali e Chimica Applicata”. Ho ricoperto ruoli di **Pianificatore, Tecnico di Cantiere e Addetto ai Servizi Tecnici**. Avvalendomi delle mie conoscenze ho gestito progetti e commesse molto importanti, maturando una buona capacità di organizzazione e di pianificazione, elaborando la stesura dei budget annuali e seguendo attività riguardanti la gestione di sicurezza, ambiente, e qualità.

Dopo l’abilitazione all’esercizio della professione ho svolto attività di progettazione presso studi tecnici maturando esperienza nell’utilizzo di software professionali.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

2016 **Bilfinger Water Technologies**, Lugo (RA) <http://www.water.bilfinger.com/>

Azienda operante nel campo delle filtrazioni industriali.

- Nell’ambito del Master annuale in Materiali Compositi ho realizzato uno studio per valutare la fattibilità e l’economicità dell’accoppiamento tra lamine in carbonio e polipropilene per ridurre gli spessori delle apparecchiature filtranti.

2002-2016 **COOP CESI – Costruzioni Generali**, Imola (BO) <http://www.coopcesi.it/>

Azienda operante nell’ambito delle costruzioni edili e infrastrutturali sul territorio nazionale con oltre 400 dipendenti e con fatturato di circa 300.000.000€.

Project Manager, riporto alla Direzione Aziendale, assunto per la creazione ex novo dell’ufficio pianificazione.

Principali attività:

- Pianificazione delle commesse in fase di gara, realizzazione e gestione delle attrezzature
- Stesura del budget di commessa e controllo di gestione su circa 50 cantieri contemporaneamente
- Contabilità di cantiere
- Rapporto con i fornitori
- Gestione delle tematiche inerenti qualità, sicurezza, ambiente
- Formazione di collaboratori
- Reportistica su avanzamento lavori e previsioni a medio periodo

Principali realizzazioni:

- Per la consortile Pentapoli ho gestito la chiusura contabile del cantiere per la 3° corsia dell’autostrada A14 – tratto Cattolica-Fano.
- Nella fase di liquidazione aziendale mi sono occupato del controllo di gestione per evidenziare eventuali recuperi di posizioni ancora aperte.
- Mi sono occupato della gestione ambientale e della pianificazione per la 3° corsia dell’autostrada A14 tratto Cattolica-Fano. Importo lavori 300.000.000€.
- Come Tecnico di Cantiere ho seguito i lavori per l’ampliamento del Centro Commerciale Carosello a Carugate (MI). Importo lavori di 65.000.000€.
- Ho introdotto un sistema standard di pianificazione per tutta la divisione di sede, predisponendo un ufficio preposto precedentemente mancante per fornire alla direzione aziendale un quadro sull’andamento lavori.

2001-2002 **Istituto Guido D’Arezzo**, Ravenna <http://www.guidodarezzo.ra.it/>

Istituto privato per recupero anni scolastici in orario serale.

Insegnante di costruzioni e tecnologia delle costruzioni.

2000-2002 **En.Ser.**, Faenza (RA) <http://www.enser.it/>

Studio tecnico operante nell'area della progettazione di strutture, infrastrutture e geotecnica

Progettista

- Ho collaborato alla realizzazione delle tavole di progetto di alcune importanti opere per la linea ferroviaria Alta Velocità e di altre opere di ingegneria civile per interventi pubblici e privati.

1999-2000 **Studio Tecnico Violani**, Faenza (RA) <http://www.violaniassociati.it/>

Studio tecnico operante nella progettazione edilizia.

Progettista

- Ho collaborato alla realizzazione delle tavole di progetto per diversi interventi edilizi privati.

1999 **Pavital**, Forlì (FC) <http://www.pavital.it/>

Azienda specializzata nelle pavimentazioni industriali con 30 dipendenti.

Tecnico di cantiere con riporto diretto alla proprietà.

- Mi sono occupato di contabilità lavori, pianificazione interventi, squadre operai, norme di sicurezza.

1990-1996 **Paf**, Faenza (RA)

Operaio stagionale estivo presso magazzino ortofrutticolo.

FORMAZIONE

2016 - **Master Universitario annuale full time in "Materiali Compositi"** presso Università di Bologna, Dipartimento di Chimica Industriale "Toso Montanari" - Sede di Faenza

1999 - Abilitazione all'esercizio della Professione

1999 - **Laurea in Ingegneria Edile** presso Università di Bologna, voto 93/100, con tesi sperimentale in collaborazione con il CNR in "Tecnologia dei materiali e chimica applicata" sulla caratterizzazione dei materiali di un edificio storico.

1990 - Diploma di Geometra presso Istituto A. Oriani, voto 60/60.

CORSI

- 2005: Project Management per l'industria e l'edilizia presso Ass. Form. Rimini
- 1999-2001: Lingua inglese primo e secondo livello presso British Institute Faenza
- 2000: Corso Autocad presso Irecoop Forlì

LINGUE

Inglese B2, Francese B2.

CONOSCENZE INFORMATICHE

Microsoft Office, Autocad, Project, Primavera, One World, Solid Works.

ULTERIORI INFORMAZIONI

- Iscrizione all'ordine degli Ingegneri della provincia di Ravenna al n. 1243
- Patente A e B
- Servizio militare assolto
- Abilitazione all'insegnamento di materie tecniche per gli istituti superiori categoria A016
- Disponibilità a viaggi e trasferte

INTERESSI PERSONALI

Recitazione e teatro, escursionismo, ferrate, nuoto, auto d'epoca, lettura.